da Ata acima referida, referente à contratação, pelo menor preço global, 
de pessoa jurídica especializada em serviços de agente de portaria, 
para atender as necessidades da FAPEAM; ADJUDICAR os itens 
licitados à empresa MAP SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ 
n.º 04.402.392/0001-76, no valor global de R$ 220.421,64 (duzentos e 
vinte mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos), 
conforme consta na referida Ata do CSC. 

Manaus, 28 de novembro de 2025.

MARCIA PERALES MENDES SILVA
Diretora-Presidente da Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do 

Amazonas - FAPEAM
<#E.G.B#251914#40#255463/>

[...]

arrecadação de contribuições previdenciárias de sentenças judiciais, 
por meio de Guia de Recolhimento Previdenciário-GRP , pelo período de 
12 (doze) meses, a contar de 03/11/2025 a 03/11/2026 , nos moldes do 
Art. 75, li da Lei nº. 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze 
mil reais). DESPESA: Unidade Gestora - 13301, Programa de Trabalho 
- 09.122 .0001.2001.0001, Fonte do Recurso - 1.802.202.0.0000.0000, 
Natureza de Despesa - 33903981, tendo sido emitida a Nota de Empenho 
- 2025NE0001545 , em 07/08/2025 . CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E

[...]

14.133/21, e no Art. 167 do Decreto Estadual 
nº. 47.133, e 10 de março de 2023, para o fornecimento de Serviços de 

Estado - IOE (CNPJ 04.164.794/0001-80); II - ADJUDICAR o objeto 
da inexigibilidade (INEX 009/25) em questão pelo valor mensal de R$ 
137.812,50 (cento e trinta e sete mil, oitocentos e doze reais e cinquenta 
centavos), por 60 (sessenta) meses e o valor global de R$ 8.268.750,00 (oito 
milhões, duzentos e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). À 
consideração do Senhor DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO FUNDO 
PREVIDENCIÁRIO DO ESTADO DO AMAZONAS - AMAZONPREV 

Protocolo 251918

para autorização. CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA FUNDAÇÃO FUNDO